
Istituto di Ricovero e Cura a Carattere Scientifico
“Giovanni Paolo II” di Bari

Viale Orazio Flacco, n.65 - 70124 - Bari (BA)

1
           Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico 

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

STRUTTURA: SSD PATRIMONIO, APPALTI E CONTRATTI

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE DELLA SSD PATRIMONIO, APPALTI E CONTRATTI

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  ##numero_data##

OGGETTO: Approvvigionamento, ai sensi dell'art. 50 del D.Lgs. 36/2023, per la fornitura di n.1 armadio ad 
uso farmaci per le attività della SSD Radiologia Diagnostica dell'Istituto. CIG B4C8842C8C

Nella sede dell’Istituto Tumori “Giovanni Paolo II” di Bari, già Ospedale Oncologico, il Direttore Responsabile 
della SSD PATRIMONIO, APPALTI E CONTRATTI ha adottato la seguente Determinazione

VISTI:
 la Legge n. 241/1990, recante "Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 

di accesso ai documenti amministrativi";
 il D.lgs. n. 502/92, recante "Riordino della disciplina in materia sanitaria, a norma dell'articolo 1 

della legge 23 ottobre 1992, n. 421";
 la L.R. Puglia n. 36/1994, avente ad oggetto "Norme e principi per il riordino del Servizio sanitario 

regionale in attuazione del decreto legislativo 30 dicembre 1992, n. 502, cosi come modificato dal 
decreto legislativo 7 dicembre 1993, n. 517";

 la L.R. Puglia n. 38/1994, avente ad oggetto "Norme sull'assetto programmatico, contabile, 
gestionale e di controllo delle Unità sanitarie locali in attuazione del decreto legislativo 30 dicembre 
1992, n. 502";

 il D.lgs. n. 165/2001, recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 
amministrazioni pubbliche";

 la L.R. Puglia n. 25/2006, avente ad oggetto "Principi e organizzazione del Servizio sanitario 
regionale";

 il D.lgs. n. 33/2013, recante "Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, 
trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni", così come 
recentemente modificato dal D.lgs. n. 97/2016;

 la Deliberazione del Direttore Generale n. 112 del 09/03/2009, modificata ed integrata 
successivamente con Deliberazione del Commissario Straordinario n.115 del 07/03/2012, con le 
quali questo Ente ha recepito il “Regolamento delle determinazioni dell’Istituto Tumori “Giovanni 
Paolo Il”;

 la deliberazione n.140/2024 avente per oggetto: ” Regolamento per l’afffidamento mediante 
procedura sottosoglia, di lavori, beni e servizi dell’IRCCS Istituto Tumori Giovanni Paolo II di Bari

 la nota Prot. n° 9365 del 26/04/2022;
 la nota Prot. n° 14601 del 21/06/2023;

Premesso che con nota Prot. n. 29870 del 05/12/2024, il Responsabile SSD Radiologia Diagnostica, Dott. Donato 
Oreste, richiedeva l’acquisto di n.1 Armadio ad uso farmaci pèr il sito di Risonanza Magnetica vista la necessità, 
oramai improcrastinabile, dettata dall’adeguatamente  del sito di risonanza magnetica al regolamento vigente;



Istituto di Ricovero e Cura a Carattere Scientifico
“Giovanni Paolo II” di Bari

Viale Orazio Flacco, n.65 - 70124 - Bari (BA)

2
           Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico 

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

Dato atto che Questo ufficio, vista la richiesta citata al punto precedente, ha proceduto a mezzo mail a 
richiedere offerta alla ditta STAIM SRL ai sensi dell’art. 50 del D. lgs 36/2023;

 la Ditta STAIM SRL , a mezzo pec e acclarata al prot. dell’ente n. 30134 del 09/12/2024,ha riscontrato 
l’invito in questione e ha trasmesso la migliore offerta come di seguito riportata:
QUANTITA’ 
RICHIESTA

DESCRIZIONE E COD PRODOTTO Prezzo unitario s/iva Prezzo Totale s/iva

n. ARMADIO PORTAFARMACI € 980,00 € 1.195,60

Considerato che dopo meticolosa verifica è stata appurata la congruità del prezzo praticato dalla ditta STAIM 
SRL, in quanto la medesima è in grado di fornire un prodotto rispondente alle esigenze dell’amministrazione 
ad un prezzo allineato con valori di mercato;

 Questa Amministrazione, relativamente all’affidamento in oggetto, ha acquisito il seguente CIG 
B4C8842C8C sulla piattaforma EMPULIA;

 Per le vie brevi si è proceduto all’inoltro delle schede tecniche dell’attrezzatura in parola alla SSD 
Radiologia Diagnostica per il relativo parere di conformità;

 A mezzo mail, il Coordinatore Tecnico della Radiologia Diagnostica e Senologica, Dott. Cristofaro 
Cristian ha dichiarato la conformità del prodotto offerto; 

Ritenuto di di dover disporre, l’affidamento, in favore della Ditta STAIM SRL con sede in Via Pantaleo 
Carabellese n. 11 - 70126 - Bari (BA) P.iva: 04817260724, per la fornitura di “n.1 armadio ad uso farmaci”, al 
prezzo complessivo di € 980,00 s/IVA; 

  di dover precisare che la spesa effettiva conseguente all’aggiudicazione è risultata complessivamente 
pari ad € 1.195,60 IVA inclusa al 22% e trova capienza sul Bilancio dell'Ente per l’anno 2024 al conto 
01011000035 epigrafato "Attrezzature sanitarie";

 Di dover dare mandato alla SSD Patrimonio, Appalti e Contratti di procedere alla stipula del contratto;

Visto l’art. 50, c. 1, lett. b) del D. Lgs. 50/2016 e s.s.m.m.i.i. che dispone che le stazioni procedono alla 
affidamento diretto dei servizi e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e architettura e l'attività di 
progettazione, di importo inferiore a 140.000 euro, anche senza consultazione di più operatori economici, 
assicurando che siano scelti soggetti in possesso di documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione 
delle prestazioni contrattuali, anche individuati tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione appaltante;

Dato Atto che il procedimento istruttorio è stato espletato nel rispetto della normativa regionale e nazionale e
che il presente provvedimento è conforme alle risultanze istruttorie.

DETERMINA
1) di dare atto della precedente narrativa, che si richiama come parte integrante e sostanziale del presente
     Dispositivo;
2)  di disporre, l’affidamento, in favore della Ditta STAIM SRL con sede in Via Pantaleo Carabellese n. 11 - 70126 

- Bari (BA) P.iva: 04817260724, per la fornitura di “n.1 armadio ad uso farmaci”, al prezzo complessivo di € 
980,00 s/IVA;



Istituto di Ricovero e Cura a Carattere Scientifico
“Giovanni Paolo II” di Bari

Viale Orazio Flacco, n.65 - 70124 - Bari (BA)

3
           Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico 

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

3) di precisare che la spesa effettiva conseguente all’aggiudicazione è risultata complessivamente pari ad € 
1.195,60 IVA inclusa al 22% e trova capienza sul Bilancio dell'Ente per l’anno 2024 al conto 01011000035 
epigrafato "Attrezzature sanitarie";

4) di precisare, altresì, che il CIG assegnato alla presente procedura è il seguente: B4C8842C8C;
5) di conferire la immediata esecutività al presente provvedimento e di disporre che la presente    

determinazione dirigenziale venga pubblicata sull’Albo Pretorio on-line dell’Istituto e, ai sensi e per gli effetti 
dell’art.29 del D.lgs. n.50/2016, nella sezione “Amministrazione Trasparente”;

6) Di trasmettere copia della presente determinazione all’Area Gestione Economica e Finanziaria, per gli
     adempimenti di competenza.

     L’ Assistente Amministrativo 
        Dott. Gaetano Schingaro

Il Dirigente Responsabile ad interim
S.S.D. Patrimonio, Appalti e Contratti

Dott. Filippo Tragni

I firmatari tutti del presente atto dichiarano, con la sua sottoscrizione, l’inesistenza del conflitto di interessi, allo stato 
attuale, ai sensi dell’Art. 6bis della Legge 241/90 in relazione al presente procedimento e della misura cntenuta nell’Art. 5 
del Piano Triennale della Prevenzione della Corruzione e Trasparenza “Documento informatico firmato digitalmente ai senti 
del testo unico D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445, del D. Lgs. 7 marzo 2005, n. 82 e norme collegate, il quale sostituisce il 
testo cartaceo e la firma autografa”

                                                             CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che il presente provvedimento è stato pubblicato in data odierna sull'Albo Pretorio 
informatico dell’Istituto Tumori “Giovanni Paolo II”.

Bari,

L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE


	NumeroDataRep: n. 755 del 16 dicembre 2024
		contact.01
	2024-12-16T11:18:18+0100
	location.01
	Gaetano Schingaro
	reason.01


		contact.02
	2024-12-16T11:54:53+0100
	location.02
	Filippo Tragni
	reason.02




